
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» 

МОУ СШ № 1 

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122 

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mail moussh1.bogorod@tularegion.org 
 

 

П Р И К А З 

 
21.06.2024                                                                                                              № 136 

 

Об утверждении рабочих программ 

к реализации на базе Центра образования  

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании приказов комитета по образованию администрации муниципального 

образования Богородицкий район от 24.11.2023 года №319 «Об определении 

общеобразовательных организаций на базе которых в 2024 году будут созданы Центры 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

МОУ СШ № 1 от 27.11.2023 года № 99/1 «О создании Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ СШ №1 в 2024 

году», протоколом педагогического совета от 21.06.2024 года №7 в рамках федерального 

проекта «Современная школа», национального проекта «Образование» с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технологической направленностей, а также для практической отработки 

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить рабочие программы по учебным предметам к реализации на базе Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» согласно перечню (Приложение № 1) с 01.09.2024. 

 

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие рабочие 

программы к реализации с использованием средств обучения и воспитания Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» согласно перечню (Приложение № 2) с 01.09.2024. 

 

3. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности к реализации с 

использованием средств обучения и воспитания Центраобразования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» согласно перечню 

(Приложение № 3) с 01.09.2024. 

 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» Шорохову Н.В. 

 

 

Директор                       Ридель С.Э. 

 

 

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org


 

Приложение № 1 

к приказу МОУ СШ № 1 

№ 136 от 21.06.2024 г.  

 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам 

к реализации на базе Центра образования  

естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» 

 

1) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» (7-9 класс); 

2) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» (10-11 класс); 

3) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» (5-9 класс); 

4) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» (10-11 класс); 

5) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» (8-9 класс); 

6) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» (10-11 класс). 

 

 

 

Директор                       Ридель С.Э 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МОУ СШ № 1 

 № 136 от 21.06.2024 г. 

 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ 

к реализации на базе Центра образования  

естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» 

 

1. «Увлекательная химия для малышей» (1-4 классы); 

2.  «Удивительное рядом» (1-4 классы); 

3. «Физика. Исследователи» (10,11 классы); 

4.  «Химия в настоящем и будущем» (9-11 классы); 

5. «Экология от «А до Я» (5, 6 классы); 

6. «Экологическая культура» (7,8 классы); 

7. «Естественно-научные практики» (8,9 классы); 

8. «Применение компьютерных технологий для оформления работ по учебным 

предметам с использованием оборудования «Точка роста» (5-8 классы); 

9. «Мир под микроскопом» (1,2 классы); 

10. «Биологический остров» (3,4 классы); 

11. «Юннаты» (8,9 классы). 

 

 

 

Директор                       Ридель С.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МОУ СШ № 1 

№ 136 от 21.06.2024 г. 

 

 

Перечень программ внеурочной деятельности 

к реализации на базе Центра образования  

естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» 

 

 

1. «Тайны природы» (3 класс); 

2. «Зеленая лаборатория» (4 класс); 

3. «Строим город «Экоград» (6 класс); 

4. «Лаборатория юного химика» (8 класс); 

5. «Школа сандружинника» (8 класс); 

6. «Моделирование физических процессов» (7 класс); 

7. «Наука в опытах и экспериментах» (8 класс). 

 

 

 

Директор                       Ридель С.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-21T17:03:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1"




